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„Otwórz się!”  

Uzdrowienie człowieka głuchoniemego jest bardzo wymowne. 

Człowiek z dzisiejszej Ewangelii odzyskuje słuch i mowę, a więc naj-

prawdopodobniej nie urodził się głuchoniemy. Być może ewangelista 

chciał w ten sposób ukazać pełniej fakt kompletnego uzdrowienia. 

Ten, którego przyprowadzono do Jezusa, odchodzi w pełni zdrowy. 

Można wyobrazić sobie radość tego człowieka. To uzdrowienie jest 

dziełem Jezusa i jest jednocześnie aktem, który dokonuje się w czło-

wieku wcześniej chorym. Człowiek ten zaczął słyszeć: „otworzyły się 

jego uszy” i odzyskał mowę: „zostały rozwiązane więzy jego języ-

ka”. Zapewne i on był wśród tych, którzy pełni podziwu mówili: 

„Wszystko dobrze uczynił. Sprawił, że głusi słyszą, a niemi mówią”. 

       Panie Jezu, mówisz do mnie na różne sposoby. Spraw, bym się 

otworzył na Twoją łaskę, bym zaczął słuchać uważnie, bym Cię wy-

chwalał, bym opowiadał wielkie dzieła Twojej miłości. Amen.   

 

Lato z Bieszczadzką Drużyną 

 Bartoszową - str. 2  

Nowy rok szkolny 2024/2025  

rozpoczęty ! - str. 3  

 

 

"... By czynić dobrze trzeba 
mieć trochę odwagi, cierpliwie 
znosić wszystkie niedostatki, 
nie krzywdzić nigdy nikogo i 

zawsze kochać ..."  
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Lato z Bieszczadzką Drużyną Bartoszową 
 

 Polańscy harcerze z Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszowej bardzo czynnie spędzili wakacje. Wzięli udział  
w dwóch ważnych wydarzeniach. 
     Ogólnopolski zlot harcerski w Warszawie z okazji 80-tej rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego. 
Do Warszawy z tej okazji zjechało się ok. 2,5 tys. harcerzy z Polski i zza granicy. Przyjechały liczne organizacje 
harcerskie: ZHP, ZHR, Skauci Europy, Skauci Króla. Zlot trwał 5 dni podczas, których bardzo wiele się działo. 
Uczestniczyliśmy w spotkaniu z Prezydentem RP, z kombatantami Powstania Warszawskiego,  maszerowaliśmy  
w defiladzie harcerskiej, odwiedziliśmy muzea i miejsca pamięci związane z wydarzeniami PW, stanęliśmy nad 
grobami Powstańców na Wojskowych Powązkach, uczestniczyliśmy w licznych grach na ulicach Warszawy, a w 
godz. „W” o 17.00. przystanęliśmy w centrum stolicy, aby potem przejść w marszu Powstańców Warszawy, w któ-
rym wzięło udział kilkadziesiąt tys. ludzi. Wieczorem śpiewaliśmy z mieszkańcami Warszawy (nie)zakazane pio-
senki. 
     Pobyt w Warszawie był jedną wielką lekcją historii. 
 

 Złożenie kwiatów na Brenzbergu. 
       

    Harcerze z Bieszczadzkiej Drużyny Bartoszowej z Polany uczcili 80-tą rocznicę mordu na Polakach, dokonane-

go przez Ukraińców z band UPA w sierpniu 1944 r. Krzyż i kamienny obelisk, upamiętniający to tragiczne wyda-

rzenie, stoi w miejscu dawnej leśniczówki Brenzberg, na grzbiecie Jeleniowatego, w okolicach Mucznego. W uro-

czystościach wzięli udział przedstawiciele Ruchu Narodowego z Ustrzyk Dolnych, wójt gminy Lutowiska – pan 

Janusz Krupa, przedstawiciele pracowników leśnych, członkowie rodzin pomordowanych oraz mieszkańcy regionu 

bieszczadzkiego i turyści. 
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Podziękowanie 

Bardzo dziękuję tym osobom, które dbają o utrzymanie całorocznego porządku na dawnym placu kościel-

nym poprzez m.in.: wykaszanie trawy, grabienie, porządkowanie grobów oraz zakup 

z własnych funduszy roślin upiększających plac. Są to: Hanna Myślińska, Anna Stępniewska, Maria Faran, 

jak również Szkoła Podstawowa w Polanie. Bóg zapłać! 

———————————————————————————————- 

W Polanie nowy rok szkolny 2024/2025 rozpoczęty ! 

Najpierw uczestniczyliśmy w uroczystej Mszy Św. odprawionej przez ks. Mieczysława Farunia i tradycyjnie 

przy asyście szkolnego Pocztu Sztandarowego. Następnie już na terenie szkolnym odbyło się spotkanie nau-

czycieli, uczniów i rodziców. Dyrektor szkoły - pani Dominika Podstawska - przywitała nowych przedszkola-

ków i uczniów, którzy rozpoczną naukę w naszej szkole. Liczba uczniów w polańskiej szkole wzrasta, na no-

wy rok szkolny zapisanych jest 60 -ro dzieci (razem z oddziałem przedszkolnym), i tym to sposobem mamy 

już dojeżdżające dzieci nie tylko z gminy Czarna ale z gminy Lutowiska i Solina . 

Całej społeczności szkolnej w Polanie życzymy samych sukcesów w roku szkolnym 2024/2025. 
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1. Dziś pierwsza rocznica beatyfikacji Rodziny Ulmów. Naszą modlitwę kierujemy w intencji rodzin. Po 

każdej Mszy św. ucałowanie relikwii   błogosławionej Rodziny Ulmów.  

2. W środę, 11 września, w rocznicę terrorystycznych zamachów w Nowym Jorku, chcemy pamiętać o mo-

dlitwie w intencji ofiar terroru i reżymów totalitarnych oraz o pokój na całym świecie 

3. W sobotę, 14 września, będziemy obchodzić święto Podwyższenia Krzyża Świętego upamiętniające odna-

lezienie relikwii krzyża, na którym dokonał zbawienia świata nasz Pan, Jezus Chrystus. Odpust parafial-

ny w parafii Czarna.  

4. W obecnym roku do pierwszej spowiedzi i Komunii Świętej są przygotowywane dzieci z klasy II i III. 

    Spotkanie rodziców w następną niedzielę o godz. 10.00 w salce przy Domu młodzieżowym.  

5. W sobotę 14 września  o godz. 9.00 spotkanie służby liturgicznej. 

6. W niedzielę 15 września rozpoczynamy peregrynację obrazu Serca Jezusowego, rozpocznie od państwa   

     Ziębów na Mszy św. o godz. 11. 00.  

7. W niedzielę, 15 września o godz. 12.00 Koło Gospodyń zaprasza mieszkańców i gości na poczęstunek  

     i degustację soku z tegorocznych jabłek.  

8. Przygotowanie do sakramentu Bierzmowania obowiązuje uczniów klasy 6, 7 i 8. Przypominamy o obo-

wiązku uczestnictwa w Mszy św. i co miesięcznej spowiedzi.  

9. Solenizantów i Jubilatów zapewniamy o naszej życzliwości i modlitwie.  

 

 Intencje Mszy Świętych 

 

8 swrzesień - niedziela     godz. 8.00       1) + rodziców Oskoryp +Justyna, + Kazimierz, Tekla Kość  

            2) + Sławomir Jędral                    

                                          godz. 11.00       + Piotr Oskorip w rocz. śm  

9 wrzesień - poniedz.          1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2) + Rafał Korżyk od Józefy Pitek     

10 wrzesień - wtorek          1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2)  + Krystyna Wanat  

11 wrzesień - środa             1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2)  + Rafał Korżyk od Władysławy, Jacka Kacik                                 

12 wrzesień - czwartek       1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2)  + Rafał Korżyk od rodz. Rapacz                           

13 wrzesień - piątek            1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2)  +  Zofia, + Antoni, + Stanisław     

14 wrzesień sobota              1)  + Sławomira Jędral (gr.)   2)  Rafał Kożyk od Stanisławy Janusza Partyła  

15 swrzesień - niedziela     godz. 8.00        1) + Bożena Wiercińska—4 rocz. Śm.  

               2) + Sławomir Jędral                    

                                          godz. 11.00       + z rodz. Banasiewicz, + Domańskich  

   

Ogłoszenia duszpasterskie - 8 wrzesień  2024 r. 
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